
 

UCHWAŁA NR XXV/191/21 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia  4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (j.t. Dz.U. z 2021r., poz. 75) Rada Gminy Lipka uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/99/19 Rady Gminy Lipka z dnia 31 października 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym w Lipce zmienionej Uchwałą Nr XV/126/20 Rady Gminy Lipka z  dnia 31 stycznia 

2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 2 zmienia się brzmienie ust 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce w 

wysokości 9,00 zł” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 
  /-/ Piotr Wandas  

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia  4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 Rada Gminy Lipka w drodze uchwały ustala m.in. maksymalną wysokość opłaty za 

wyżywienie. Z uwagi na wzrost cen artykułów żywnościowych proponuje się podwyższenie 

maksymalnej stawki opłaty dziennej za wyżywienie z 7,00 zł na 9,00 zł. Obecnie pobierana jest 

opłata za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 6,00 zł dziennie (ustalona przez Dyrektor 

Żłobka w ramach limitu określonego w uchwale). Jednak po przeliczeniu faktycznych kosztów 

przygotowania posiłków podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, ponieważ na jedno 

dziecko w okresie od IX/2020 r. do XII/2020 r. koszt dzienny wyniósł średnio 8,65 zł.  

 


